JFA07 発第 61 号

2025 年 9 月 11 日

一般社団法人日本鍛造協会

国 際 交 流 委 員 会

委 員 長  林  大 輔

Trainee

Recruitment

第 2 回 鍛造業若手社員海外研修参加者募集の件

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は当協会事業活動にご支援、ご協力賜り厚く御礼申しあげます。

さて、国際交流委員会では、鍛造業に携わる若手社員の育成を目的に、参加費用の一部を当協会が支援する海外

研修を、第１回目として平成 30 年 11 月にドイツを訪問しました。その後、コロナで延期しておりましたが、この程第 2 回

目の研修として、台湾の鍛造及び設備機器の会社を視察する研修会を企画いたしました。

つきましては、下記のとおり参加者を募集いたしますので、皆様のご応募をお待ちしております。

敬具

I. 研修先： 台 湾  企業訪問（8 社）

II. 日  程： 2025年 11月 30日(日) ～ 12月 4日(木)

  訪  問  先

1 30(日) 羽田空港 出発 → 現地入り

2 1(月) 3 社見学

 ①金豊機器工業股份有限公司 (CHIN FONG MACHINE INDUSTRIAL CO., LTD.)

②天承精密鍛壓股份有限公司 (AL Forge Tech Co., Ltd.)

③申琦工業股份有限公司 (SANES PRESSES CO., LTD.)

3 2(火) 4 社見学

④盎如實業股份有限公司 (ANQ RU INDUSTRIAL CO., LTD.)

⑤鍀崴工業股份有限公司 (Te Wei Industrial Co., Ltd.)

⑥精鍛機械股份有限公司 (JING DUANN MACHINERY INDUSTRIAL CO., LTD.)

⑦振鋒企業股份有限公司（YOKE Industrial Corp.）

4 3(水) 1 社見学

 ⑧金鍛工業股份有限公司 (KING DUAN INDUSTRIAL CO., LTD.)

5 4(木) 帰国 → 羽田空港 帰着

III. 参加費用（概算）：360,000円（こちらの費用のうち 100,000 円を JFA が負担いたします。）

                ※人数・為替・燃料サーチャージ等の変動により、参加費用も変動があります。

                費用内訳：航空券、台湾国内移動費、食事(11/30-12/4)、宿泊(11/30-12/3)、

                        見学先土産、日本語ガイド

                       ※11/30 の羽田まで、12/4 羽田からお帰りまでの移動費は各自ご負担ください。

IV. 募集人員（JFA 負担対象）：10名 同一企業から複数名のお申し込みも可ですが、2 人目の方からの参加費用は

全額ご負担いただきます。

V. 応募資格：会員企業(賛助会員を除く)の従業員で、勤続 5年以上かつ概ね 35歳以下の方。

VI. 条   件：全行程参加（団体行動）、帰国後、広報誌「JFA」に掲載する参加レポートを提出していただきます。

VII. 選考方法：応募レポートをご提出いただき、国際交流委員会にて審査します。

VIII. 応募期日：2025 年 10 月 3 日(金) 応募期日までに別添の推薦書と応募レポートをご提出ください。

IX. 問合せ/提出先：一般社団法人日本鍛造協会  担当： 山本

 TEL:03-5643-5321     e-mail: forging@jfa-tanzo.jp